
Projekt 
 
z dnia ................................... 
 
Utworzony przez .................................... 
 
Zatwierdzony przez ................................ 
  
 

UCHWAŁA NR XVII/123/2025 
RADY GMINY WIELGIE 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, warunków i zasad korzystania z przystanków, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wielgie oraz ustalenia stawek opłat za korzystanie 

z przystanków. 

Na podstawie art.15 ust. 1 pkt 6, art. 16 ust. 4 w związku z ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku   
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2025 r., poz. 285; zm. poz. 1173) 
i art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2025 r., poz. 1153; zm. poz. 1436), Rada Gminy Wielgie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Określa się przystanki komunikacyjne na terenie Gminy Wielgie, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Wielgie, udostępnione dla operatorów i przewoźników prowadzących działalność 
gospodarczą w zakresie przewozu osób. 

2. Wykaz przystanków, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Warunki i zasady korzystania z przystanków, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 1. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych jest odpłatne. 

2. Stawka opłaty, o której mowa w ust. 1, za jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku 
komunikacyjnym wynosi: 

1) 0,03 zł za środek transportu do przewozu nie więcej niż 20 osób, 

2) 0,05 zł za środek transportu do przewozu więcej niż 20 osób. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LIV/450/2024 Rady Gminy Wielgie z dnia 22 kwietnia 2024 r. w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych, warunków i zasad korzystania z przystanków, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Wielgie oraz ustalenia stawek opłat za korzystanie z przystanków (Dz. Urz. Woj. Kuj.-
Pom. z 2024 r., poz. 2856). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D156142-4B0F-4818-9F04-8E4C451C5104. Projekt Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wielgie 

 
 

Ewelina Antonowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D156142-4B0F-4818-9F04-8E4C451C5104. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/123/2025 

Rady Gminy Wielgie 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Wielgie, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wielgie, udostępnionych dla operatorów i przewoźników 

prowadzących działalność gospodarczą w zakresie przewozu osób. 

1. Właścicielem lub zarządzającym przystanków komunikacyjnych jest Gmina Wielgie.  

2. Z przystanków komunikacyjnych korzystać mogą wyłącznie operatorzy i przewoźnicy, którzy uzyskali 
zgodę właściciela na korzystanie z przystanków komunikacyjnych. 

3. Przewoźnicy zobowiązani są do korzystania z przystanków komunikacyjnych w sposób umożliwiający 
innym operatorom i przewoźnikom korzystanie z nich na równych prawach. 

4. Przewoźnicy zobowiązani są do umożliwienia pasażerom dogodnego i bezpiecznego wsiadania oraz 
wysiadania. 

5. Zabrania się postoju środka transportu na przystankach ponad czas niezbędny do obsługi pasażerów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D156142-4B0F-4818-9F04-8E4C451C5104. Projekt Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D156142-4B0F-4818-9F04-8E4C451C5104. Projekt Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D156142-4B0F-4818-9F04-8E4C451C5104. Projekt Strona 2



UZASADNIENIE 

 

Ustawa o transporcie zbiorowym stanowi, że do zadań organizatora publicznego transportu 

zbiorowego (właściwej jednostki samorządu terytorialnego) należy określenie przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest dana jednostka samorządu, udostępnianych 

dla operatorów i przewoźników, a także określenie warunków i zasad korzystania  

z tych obiektów.  

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym, określenie przystanków 

komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z nich, następuje w drodze uchwały podjętej przez 

właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego.  

 

 Przewodniczący Rady Gminy Wielgie 

  

Ewelina  Antonowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D156142-4B0F-4818-9F04-8E4C451C5104. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/123/2025 RADY GMINY WIELGIE z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 2 - Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Wielgie, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wielgie, udostępnionych dla operatorów i przewoźników prowadzących działalność gospodarczą w zakresie przewozu osób.
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


